
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará
 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG

3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 153 DE 14 DE AGOSTO DE 2024

 

Dispõe sobre a Retificação da
Portaria PORTARIA Nº 143 DE
01 DE AGOSTO DE 2024
referente a composição da Comissão
Local de Permanência no IFMG -
Campus Sabará

 

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeado pela Portaria nº 1.195, Artº 7°,
de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas
atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,

Considerando PORTARIA Nº 143 DE 01 DE AGOSTO DE 2024
RESOLVE:
 

Art. 1º Retificar o artigo 1º da Portaria nº 143 DE 01 DE agosto de 2024, conforme se segue:

 

Onde se lê:
Art. 1º. ALTERAR a PORTARIA Nº 69 DE 05 DE ABRIL DE 2024, que dispõe sobre a composição da
Comissão Local de Permanência do IFMG – Campus Sabará, designando como membros os servidores
abaixo relacionados

Representação SIAPE OU
RA

Definição de membros

Ensino, Pesquisa e Extensão do
Campus

1094547 Marcelle Christiane Gomes do Nascimento
Barros

Assistência Estudantil 2361300 Tamires Bessa da Silva Britto

Equipe Técnico-pedagógica 1995023 Márcia Basília de Araújo

Equipe de Registro e Controle
Acadêmico

2061514 Edson dos Reis Cachoeira

Coordenações dos Cursos 1017692

2128330

Luciane Silva de Almeida

Renato Miranda Filho

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/08/2024

Portaria 153 (2004670)         SEI 23714.000508/2024-42 / pg. 1

tel:3136741555
tel:1094547
tel:1995023
tel:1017692


Docente 1764587 Solange Auxiliadora Souza Carli

Discente 0079419 Heitor Figueiredo de Brito

 

Leia-se:
Art. 1º. ALTERAR a PORTARIA Nº 69 DE 05 DE ABRIL DE 2024, que dispõe sobre a composição da
Comissão Local de Permanência do IFMG – Campus Sabará, designando como membros os servidores
abaixo relacionados:

Representação SIAPE OU
RA

Definição de membros

Ensino, Pesquisa e Extensão do
Campus

1094547 Marcelle Christiane Gomes do Nascimento
Barros

Assistência Estudantil 2361300 Tamires Bessa da Silva Britto

Equipe Técnico-pedagógica 1995023 Márcia Basília de Araújo

Equipe de Registro e Controle
Acadêmico

2061514 Edson dos Reis Cachoeira

Coordenação de Curso 2128330 Renato Miranda Filho

Docente 1764587 Solange Auxiliadora Souza Carli

Discente 0079419 Heitor Figueiredo de Brito

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Sabrina Sá e Sant'Anna dos Santos
Diretora-Geral do IFMG Campus Sabará

 

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Sa E Sant Anna dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Sabará, em 14/08/2024, às 13:43, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2004670 e o código CRC 308C2B56.

23714.000508/2024-42 2004670v1

Portaria 153 (2004670)         SEI 23714.000508/2024-42 / pg. 2

tel:1764587
tel:1094547
tel:1995023
tel:1764587

	Portaria 153 (2004670)

